令和 5 年１２月１１日

経済観光文化局総務課

福岡市政記者 各位

株式会社介福本舗様（本社：福岡市西区）から、福岡市博物館、福岡市美術館、博多町家

ふるさと館の３施設に対して、福岡を代表する伝統工芸品である博多織とコラボレート

した日本初の車いすを寄贈していただくこととなりました。

つきましては、日々車いすの利用があり、また、福岡・博多の伝統工芸品を数多く展示・

紹介する「はかた伝統工芸館」を有する福岡市博物館において、下記のとおり寄贈式を

行いますので、お知らせいたします。

寄贈式

日 時 令和５年１２月１４日（木）１０:３０～１０:４５

会 場 福岡市博物館(早良区百道浜３丁目１-１) １階応接室

次 第 １ 開式

２ 寄贈者あいさつ

３ 目録贈呈

４ 博物館総館長謝辞

５ 閉式

寄贈者 株式会社介福本舗 代表取締役 眞
まな

田
だ

 友
とも

寿
ひさ

 様

受贈者 福岡市博物館 総館長     有馬
あ り ま

 学
まなぶ

寄贈品 博多織を使用した車いす３台（茶色、黒色、紺色）

※福岡市博物館、福岡市美術館、博多町家ふるさと館に各１台ずつ設置予定

News Release

記者発表資料

株式会社介福本舗様から博多織を使用した車いすを寄贈いただきます！

【問い合わせ先】経済観光文化局 総務･中小企業部 総務課

担当 徳久（とくひさ）

電話 092-711-4322（内線 2502）

株式会社介福本舗 について

福岡市西区に本社を置き、福祉用具の貸与や介護用品販売、住宅改修等を行う

福祉用具貸与事業所。

市内公民館における福祉用具の使い方講演会や理学療法士による歩行診断会の

開催、小学校における児童への車いす体験授業など、様々な社会貢献活動を実施。

日本初の

伝統工芸 × 車いす